En 2022, ACTIA Group a également réalisé deux opérations de cession d’activités non stratégiques qui lui ont

permis de concentrer ses ressources sur l’électronique embarquée au service de la mobilité et de la gestion de

l’énergie, et de renforcer sa structure financière. Gagnant en agilité et jugulant les effets de l’inflation et des

tensions sur les approvisionnements, ACTIA dégage un EBITDA des activités poursuivies de 40,8 M€, en hausse

de +13,7 %.

Le portefeuille de clients et le carnet de commandes d’ACTIA Group sur les prochaines années attestent de

solides perspectives de croissance lui permettant de viser de dépasser, à horizon fin 2025, les 800 M€ de chiffre

d’affaires et ce, malgré les cessions opérées courant 2022. Pour 2023, ACTIA pourrait enregistrer une croissance

de plus de 15 %.

Comme au 1er semestre 2022, les éléments financiers 2021 sont retraités, avec le classement de la division Power en activité

non poursuivie, pour faciliter leur comparabilité avec les éléments financiers 2022. Les explications du présent communiqué

s’entendent sur la base des données 2021 retraitées.

En M€
FY 2022

(1)

FY 2021
retraité

Var. M€ Var. %
FY 2021
publié

Chiffre d’affaires 499,8 445,9 +53,9 +12,1% 462,9

EBITDA activités poursuivies (2) 40,8 35,9 +4,9 +13,7% 22,1
   en % du CA 8,2% 8,1% - - 4,8%

Résultat opérationnel courant 9,6 4,5 +5,1 +114,0% <11,2>
   en % du CA 1,9% 1,0% - - <2,4%>

Résultat opérationnel 9,8 5,7 +4,1 +71,5% <9,9>
   en % du CA 2,0% 1,3% - - <2,1%>

Résultat financier <7,7> 3,8 <11,5> <304,7%> 3,6

Résultat des activités poursuivies 1,8 10,0 <8,2> <82,2%> <6,1>

Résultat des activités abandonnées 18,8 <16,1> +34,9 +217,0% NA

Résultat net  20,6 <6,1> +26,7 +439,5% <6,1>
   en % du CA 4,1% <1,4%> - - <1,3%>

Résultat net part du Groupe 19,9 <6,4> +26,3 +412,7% <6,4>

EBITDA total (3)
 59,9 22,1 +37,8 +170,4% 22,1

   en % du CA 12,0% 4,8% - - 4,8%

Endettement / Fonds propres 153,7% 195,3% - - 195,3%
(1) Les comptes consolidés 2022 (1er janvier – 31 décembre 2022) ont été arrêtés par le Conseil d’Administration lors de sa réunion du 27 mars

2023.
(2) EBITDA : Résultat net + impôt + dépréciation des goodwills + intérêts et charges financières + dotations aux amortissements +/- instruments

financiers dérivés.
(3) EBITDA total (incluant activité poursuivies et activités abandonnées) servant de base au calcul des ratios de levier de la dette.

http://www.actia.com/

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…………….